平成 30 年 2 月吉日

平成２９年度
 第１３回
 奥州薬剤師会研修会

－医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律に関する研修会－
（健康ライフサポート薬局認定研修「セルフメディケーション」）

奥州薬剤師会
 会長
 小野寺
 豊
謹啓
平素より、本会会務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、厚生労働省では、偽造医薬品の流通防止に係る医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全
性の確保等に関する法律施行規則等、様々な改正を行いました。

 これにより、医薬品の譲渡･譲受にかかる体制、それに伴う業務手順書の改訂が必要となります。

 また、薬局機能情報提供制度については、報告時期の変更や報告事項の追加により、早期の対応が求められ

るところです。

 さらに、登録販売者の研修の徹底についても通知されています。

 そこで、標記研修会を下記の通り開催することとしましたので、薬局開設者や登録販売者を含めた薬局勤務

者の皆様におかれまして、万障お繰り合わせのうえ、ご参加くださいますようお知らせ申し上げます。
謹白

記

日時  ：  平成 30 年 3 月 7 日  (水)
 19 時 00 分～

会場  ：  水沢サンパレスホテル

              奥州市水沢区東町４番地
    TEL：0197-25-4311

プログラム

＜特別講演＞
 19:00～20:30

「医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の

確保等に関する法律に係る省令等の改正について」

 奥州保健所
 環境衛生課

 薬剤師
 奈良
 裕佳子先生

※会費として５００円徴収いたします。
※本研修会は日本薬剤師会研修センター認定 1単位を受けております。